
'. 
I 

\ 
\ 
\ 

\ 

Expte.45-05-05454.-

VISTO las presentes actuaciones en las que la Secretaría de 
Planeamiento Físico solicita' aprobación de la Licitación Pública nro. 14/05, 
convocada para realizar la obra: "PUENTE DE CONEXiÓN SECTOR 
QUIRÓFANOS CON SECTOR DE NEONATOLOGíA - H.U.M.N."; la que se 
llevó a cabo de acuerdo a las disposiciones establecidas en la Ley de Obras 
Públicas N° 13064 Y sus modificatorias; atento lo informado por la Comisión 
de Preadjudicación a fs. 337 y por la Secretaría de Administración a fs. 351, 
Y teniendo en cuenta lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos 
bajo el nro. 33763, cuyos términos se comparten, y lo aconsejado por la 
Comisión de Vigilancia y Reglamento. 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1.- Aprobar la Licitación Pública Nro. 14/05 de que se 
trata, convocada para realizar la obra: "PUENTE DE CONEXiÓN SECTOR 
QUIRÓFANOS CON SECTOR DE NEONATOLOGIA - H.U.M.N.", y 
adjudicar la misma a la firma CAPELLO S.A., invirtiendo en ello hasta la 
suma total de $ 124.998,19.- (Pesos ciento veinticuatro mil novecientos 
noventa y ocho con 19/100), cantidad que será imputada en la partida: 
Fuente 12 - Programa 23 - Sub. Prog. 13 - Proy. 00- Activ. 01.-lnciso 4-
Parto Princ. 2 - Parto Parcial 1 - Afectación 2006, y atendida con Recur~os 
Propios del Hospital Universitario de Maternidad y Neonatología, según nota 
de fs. 56/57. . 

ARTíCULO 2.- Delegar facultades en la Sra. Secretaria de 
Planeamiento Físico, Arq. Isabel Ponce, para suscribir en representación de 
esta Universidad el respectivo contrato con la firma CAP ELLO S.A. obrante a 
fs. 347/3413. 

ARTíCULO 3.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a 
las Secretarías de Planeamiento Físico y de Administración . 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. 
SIETE OlAS DEL MARZO DE DOS 

• , .. U_.~'-J SUPERIOR A lOS 
, '" 

fI:CTOH/ 
UMI'lERSIDAD NA'~.IJ,bk":"( DE CORDOS,t. 


